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1. INDLEDNING 
 
AV-Miljøs Deponi på Avedøre Holme i Hvidovre får med denne midlertidige 
miljøgodkendelse lov til at have et mellemoplag på maksimalt 20.000 tons 
balleteret dagrenovation. Dagrenovationen tilkøres fra Amager Ressourcecenter 
(ARC). ARC er i den akutte nødsituation, at der er perioder med driftstop og meget 
begrænset afbrænding på affaldsforbrændingsanlægget og derfor ikke kan 
forbrænde al indsamlet dagrenovation. ARC har derfor akut brug for at få 
opbevaret forbrændingsegnet dagrenovation midlertidigt for den del der ikke kan 
afsættes andetsteds. 
 
Det er en helt ekstraordinær situation og ARC har overfor Miljøstyrelsen oplyst, at 
afsætning af dagrenovation til andre forbrændingsanlæg allerede foregår og at 
andre anlæg tager så meget som muligt, samt at import af affald er ophørt. ARC 
afsætter også mest muligt andet forbrændingsegnet affald til mellemoplag, således 
at mængden af dagrenovation bliver så begrænset som muligt og som det første 
afbrændes når kapaciteten igen stiger. Her skal også afsættes mest muligt 
dagrenovation til andre forbrændingsanlæg.  
 
Denne midlertidige godkendelse bortfalder helt den 1. februar 2018. 
 
Det balleterede dagrenovationsaffald skal holdes tæt for at hindre lugtudvikling og 
skadedyr skal bekæmpes aktivt. Der stilles vilkår om lugtrunderinger, opsyn med 
skadedyr og brandvagt. 
 
Godkendelsen gives som en tillægsgodkendelse til AV-Miljøs hovedgodkendelse af 
juni 2006.  AV-Miljøs hovedgodkendelse stiller bl.a. vilkår til regulering af 
generelle miljøpåvirkninger såsom perkolathåndtering, støj, støv, trafik m.v.  
 
Hovedstadens Beredskab skal give en brandteknisk godkendelse af mellemoplaget. 
 
Godkendelsen kan kun udnyttes med Ministerens dispensation til Københavns 
Kommune som anvisningsmyndighed. 
 
Hvidovre Kommune har meddelt at dispensation for lokalplan 515 er ufornøden. 
 
Det vurderes med denne midlertidige miljøgodkendelse, at mellemoplagringen 
kan ske på det udpegede areal uden væsentlige gener for omgivelserne, når driften 
foregår i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. 
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 
På grundlag af oplysningerne i afsnit 5 / bilag A, Ansøgning om miljøgodkendelse 
til mellemoplag af dagrenovation på AV-miljø areal celle 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 og 1.6 
godkender Miljøstyrelsen hermed et midlertidigt oplag til maksimalt 20.000 tons 
balleteret dagrenovation. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Godkendelsen bortfalder helt den 1. februar 2018. 
 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 
Godkendelsen gives på følgende vilkår: 

A. Generelle forhold 
 
Godkendelsen er tidsbegrænset og bortfalder helt den 1. februar 2018. 
 
A2  Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på 

virksomheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens 
indhold. 

 
A3 Der må maksimalt oplagres 20.000 tons på virksomhedens område. 
 
A4 Den enkelte balle med dagrenovation må maksimalt opbevares i 12 uger, 

herefter skal ballen fjernes helt. Der skal føres logbog over indkørt og 
udkørt affald og hver påbegyndt mile skal have en dato for hvornår den 
senest skal fraføres oplaget. Tilsynsmyndigheden kan dog ved en konkret 
vurdering forkorte den maksimale opbevaringstid.  

 
A5 Ballerne skal holdes tætte og hvor emballeringen er gået i stykker skal 

ballerne opbevares i lukket og tæt container og bortskaffes som minimum 
indenfor 2 dage. Der må ikke opbevares mere end 2 containere på området 
til kasserede baller. Ballerne skal løbende efterses for huller og lappes om 
muligt, ellers bortskaffes. 

  
A6 Oplaget må ikke give anledning til diffuse væsentlige lugtgener udenfor 

virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er 
væsentlige for omgivelserne. 

 
A7 Hvis oplaget eller dele af oplaget giver anledning til væsentlige lugtgener 

kan tilsynsmyndigheden stille krav om total afdækning i form afdækning 
med jord, presenninger, vandforstøvning eller andre metoder til at 
mindske lugt. Yderligere kan tilsynsmyndigheden stille krav om 
begrænsning af oplagstiden og om nødvendigt, at oplaget fjernes helt. 

 
A8 Oplaget må kun stå på et område, der er egnet til affald, herunder at 

eventuelt dannet perkolat opsamles af affaldscellens drænsystem. 
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A9 Skadedyr som rotter, måger, ræve, mår m.v. skal bekæmpes aktivt i hele 

oplagsperioden. Der skal udsættes rottefælder og disse skal dagligt efterses 
og om nødvendigt tømmes. Skadedyrs indtrængen skal om nødvendigt 
hindres ved indspunsning af oplaget efter tilsynsmyndighedens 
forlangende. 

 
A10 Oplaget skal holdes under døgnbemandet opsyn: Der skal foretages 

daglige lugtrunderinger på Kystholmen, opsyn med lugt, skadedyr, 
eventuel røgudvikling og ulovlig indtrængen.  

 
A11 Senest ved godkendelsens bortfald den 1. februar 2018 skal 

tilsynsmyndigheden orienteres om, at oplaget er ophørt, og at 
virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger for, at undgå 
forureningsfare og at stedet er efterladt i tilfredsstillende tilstand. 

 

3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Amager Ressourcecenter har den 6. juli 2017 søgt Miljøstyrelsen om godkendelse 
til midlertidigt oplag af balleteret dagrenovation. 

ARC har gennemført en række tiltag for at begrænse mængden af dagrenovation 
herunder fraført så meget som muligt til andre forbrændingsanlæg. Men der er 
begrænset kapacitet i resten af landet og derfor akut brug et mellemoplag til 
balleteret dagrenovation.  

Det er efter godkendelsesbekendtgørelsen § 31, stk. 3, vurderet, at virksomhedens 
aktiviteter ikke er omfattet af standardvilkår, da standardvilkårene ikke passer til 
og ikke er relevante for et midlertidigt mellemoplag af denne karakter. 

Ved denne miljøgodkendelse har Miljøstyrelsen virksomheder indplaceret 
aktiviteten på listepunkt K212 – Anlæg for midlertidigt oplagring af ikke farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for en nyttiggørelse eller 
bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel affald på 30 tons om dagen eller med 
mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af 
listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse 
af listevirksomhed. 

Beliggenhed og planforhold 

Anlægget er placeret på Avedøre Holme i Hvidovre Kommune. Mellemoplaget 
placeres på matrikel 243. Omfattet af lokalplan. 515. AV-Miljø, Hvidovre 
Kommune. 
 
Det er Hvidovre Kommunes vurdering, at den ansøgte aktivitet er i 
overensstemmelse med lokalplanen. 
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3.2 Miljøteknisk vurdering 

A.  Generelle forhold 
 
Vilkår A1  
Godkendelsen er tidsbegrænset på grund de miljømæssige påvirkninger. Amager 
Ressourcecenter har brug for tid til, at få anlægget i drift. Det er uafklaret hvornår 
driften på ARC vil være normal. 
 
Vilkår A2    
Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 
orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 
for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 
overholdes til enhver tid. 
 
Vilkår A3  
Der må maksimalt oplagres 20.000 tons på virksomhedens område – Celle 1.1, 1.2, 
1.3, 1.4 og 1.6 er egnet til at rumme oplaget. Det foretrækkes at oplaget placeres 
længst væk fra andre virksomheder. 
 
Vilkår A4 
For at hindre uacceptable lugtgener og risikoen for, at ballerne går i stykker stilles 
der vilkår om, at den enkelte balle med dagrenovation maksimalt må opbevares i 
12 uger, herefter skal ballen fjernes helt. Tilsynsmyndigheden kan om nødvendigt 
forkorte dette tidsrum.  
 
Vilkår A5 
For at minimere risikoen for angreb fra skadedyr og affaldsspredning til følge skal 
ballerne holdes tætte og lappes om muligt. Hvis emballeringen går i stykker skal 
ballerne fjernes og overføres til lukkede og tætte container og bortskaffes som 
minimum indenfor 2 dage.  
  
Vilkår A6 
Oplaget må ikke give anledning til diffuse væsentlige lugtgener udenfor.  
virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige. 
Mellemoplag af dagrenovation kan give anledning til lugtgener ved længere tids 
oplag og høje temperaturer og vinde fra sydlige retninger. 
 
Vilkår A7 
Tilsynsmyndigheden kan stille krav om total afdækning i form afdækning medjord,  
presenninger, vandforstøvning eller andre metoder til der kan hindre udbredelsen 
af lugt. Diffuse udslip af lugt skal ikke kunne rummes indenfor de fastsatte 
lugtgrænseværdier. Da de diffuse udslip er svære at måle, er der stillet supplerende 
vilkår om, at disse udslip skal begrænses.  
   
Vilkår A8 
Oplaget må kun stå på et område, der er egnet til affald herunder, at eventuelt 
dannet perkolat opsamles af affaldscellens drænsystem.  
En sådan placering vurderes hensigtsmæssig da oplaget kan afgive væske.  
 Vilkåret sikre at væsken opsamles og bliver renset i det nærliggende renseanlæg. 
 
Vilkår A9 
Vilkåret skal sikre, at skadedyr bekæmpes proaktivt og inden der opstår et  
problem. Der skal udsættes fælder og disse skal løbende efterses.  
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Vilkår A10 
For at minimere påvirkninger fra mellemoplaget og for hurtigt at kunne gribe ind, 
hvis der opstår generende lugte, skadedyr eller brand skal mellemoplaget holdes 
under døgnbemandet opsyn. Opsynet skal foretage lugtrunderinger på 
Kystholmen, opsyn med skadedyr, eventuel røgudvikling og ulovlig indtrængen.  
 
Der er Miljøstyrelsens vurdering at risikoen for brand er lille, men ikke utænkeligt, 
herunder særligt hvis det bliver en varm og tør periode. Området er i aften- og 
nattetimerne relativt øde så derfor finder vi det mest hensigtsmæssigt at have 
mellemoplaget under opsyn hele døgnet.  
 
Vilkår A11 
Senest ved godkendelsens bortfald den 1. februar 2018 skal tilsynsmyndigheden  
orienteres om, at oplaget er ophørt, og fotodokumentation for at pladsen  
fremstår rengjort, og at virksomheden har truffet de nødvendige  
foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i  
tilfredsstillende stand fremsendes. 
 
Basistilstandsrapport 
Miljøstyrelsen har vurderet, at AV-Miljø for denne særskilte K212 godkendelse 
ikke er omfattet af kravet om udarbejdelse af basistilstandsrapport, idet ingen af 
de farlige stoffer/blandinger af stoffer, som virksomheden bruger, fremstiller eller 
frigiver i forbindelse med sin bilag 1-aktivitet vurderes at kunne medføre risiko for 
længerevarende påvirkning af jord- og grundvand på virksomhedens areal. 
 
Virksomheden skal således ikke udarbejde en rapport med oplysninger om og 
dokumentation for jordens og grundvandets tilstand med hensyn til forurening. 
 
VVM 
Miljøstyrelsen har foretaget en VVM-screening af den ansøgte aktivitet, og har på 
denne baggrund truffet VVM-afgørelse om, at aktiviteten ikke er omfattet af VVM-
pligt. Screeningsafgørelsen er meddelt i en særskilt afgørelse på Miljøstyrelsens 
hjemmeside den 17. juli 2017. 
 
Naturhabitater og bilag IV-arter 
Det vurderes at den midlertidige aktivitet ikke vil påvirke de omliggende Natura-
2000 områder samt bilag IV-arter i området væsentligt. Aktiviteten er dog 
forbundet med en forøget kørsel ind og ud af området, men denne transport 
vurderes ikke at påvirke havet, omkringboende padder eller digesvaler i væsentlig 
grad. 
 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
 
Københavns Kommune: 
Ingen bemærkninger som anvisningsmyndighed. 
 
Hvidovre Kommune: 
Spildevandsforhold: AV-Miljø har en spildevandstilladelse, der afventer revision. 
Vi vurderer ikke, at oplaget af baller vil have nogen nævneværdig betydning. Dog 
bør det sikres, at der ikke ligger skarpe sten eller skarpe genstande på underlaget 
under ballerne i de respektive celler, der kan gnave sig gennem plasten. 
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Trafikale forhold: Der er allerede i dag problemer ved udkørslen fra AV-Miljø. 
Lastbilerne kører ned af bakke og kommer godt op i fart. 
 
Forholdet til Hvidovres Kommunes planlægning: Vi vurderer, at mellemoplaget af 
dagrenovation er i overensstemmelse med det eksisterende plangrundlag, jf. § 2, 
formålsparagraffen i lokalplan 515. 
 
 
Bilag 4-arter 
Den fredede art, grønbroget tudse lever på Avedøre Holme med registrerede, 
vigtige levesteder udenfor AV-Miljøs område. Inde på AV Miljø er arten 
observeret, uden at der dog er registeret ynglesteder. Herudover findes 
skrubtudse, grøn frø, lille vandsalamander og butsnudet frø på Avedøre Holme. 
Det kan ikke helt udelukkes, at arterne lever på AV-Miljøs område, som dog er 
mindre egnet for disse arter. 
 
Til slut så har vi i Hvidovre kort drøftet, om der vil dannes anaerobe forhold i 
plastballerne, således at der vil ske bakteriel nedbrydning og evt. dannelse af 
eksempelvis svovlholdige forbindelser. 
 

3.3.2 Udtalelse fra virksomheden 
 
AV-Miljø: Har peget på en yderligere placering af ballerne på celle 1.2. 
 
Amager Ressourcecenter ARC: 
Det er angivet, at den enkelte balle maksimalt må opbevares i 8 uger. ARC 
anmoder om, at dette ændres til maksimalt 12 uger, som Københavns Kommunes 
center for miljøbeskyttelse har fundet tilstrækkeligt forsvarligt i forbindelse med 
mellemoplag på KMC, Selinevej 22, og som fremgår af dennes tidsbegrænsende 
miljøgodkendelse af 28. juni. 2017. 
 
Som ved oplaget på KMC, har ARC sikret ekstra god balletering af ballerne. 
Dagrenovationen pakkes i lufttætte og UV-bestandige baller. Balleteringen sker 
med net og 8 dobbelt plast for at optimere robust- og tætheden. Erfaringen fra 
mellemoplaget på KMC har vist, at mellemoplaget fungere uproblematisk – såvel i 
forhold til lugtgener, skadedyr, brandrisiko m.v. Københavns Kommune har 
bekræftet dette ved et tilsyn, senest den 7. juli 2017. 
 
Opbevaring af baller på mindre end 12 uger vil vanskeliggøre ARC´s situation, idet 
ARC først forventer at kunne opstarte afviklingen af mellemoplaget om ca. 10 uger 
– og at selve afviklingen realistisk set vil tage 6-8 uger. Derudover vil opbevaringen 
på maksimalt 8 uger resultere i en større gennemstrøm af baller, således at det 
samlede oplag sandsynligvis vil overstige 20.000 tons. 
 
ARC påtænker at imødekomme vilkåret vedr. døgnbemandet opsyn ved at hyre et 
vagtselskab. ARC planlægger at froetage runderinger hver 3. time hele døgnet, 
hvilket også er tilfælde på mellemoplaget på KMC. Derudover vil ARC undersøge 
varmeudvikling med IR kamera en gang i døgnet. ARC vil endvidere hyre en 
autoriseret skadedyrsbekæmper med henblik på optimal forebyggelse af skadedyr. 
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3.3.3 Udtalelse fra øvrige 
 
Der er ikke foretaget partshøring af omkringliggende virksomheder og beboere i 
området i henhold til forvaltningsloven. Miljøstyrelsen har vurderet, at der ikke er 
virksomheder eller borgerne der bliver særskilt individuelt berørt af denne 
godkendelse. Hvis oplaget fører til en gene skal genen begrænses mest muligt og 
om nødvendigt oplaget helt bortskaffes efter tilsynsmyndighedens vurdering.  
 
Miljøstyrelsens bemærkninger til høringssvarene: 
 
Miljøstyrelsen tillader oplag på celle 1.6 da denne vurderes egnet. 
 
Miljøstyrelsen henleder opmærksomheden på at trafikken ud fra AV-Miljø skal 
foregå med øget opmærksomhed. 
 
Miljøstyrelsen tillader at opbevaringen kan forlænges til 12 uger for den enkelte 
balle. Miljøstyrelsen henleder opmærksomheden på, at Miljøstyrelsen til hver en 
tid kan kræve oplaget fjernet såfremt generne for omgivelserne bliver væsentlige. 
 
FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 
omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 
 
Det er en forudsætning for udnyttelse af godkendelsen, at vilkårene, der er anført i 
godkendelsen, overholdes straks fra start af drift og at godkendelsen gives som et 
tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af juni 2006 og gives under 
forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne godkendelse som vilkår i 
førnævnte godkendelse overholdes. 
 
Denne godkendelse bortfalder helt den 1.februar 2018. 

4.1.2 Listepunkt 
 
Listepunkt K212 efter godkendelsesbekendtgørelsen. 
 

4.1.3 VVM-bekendtgørelsen  
Virksomheden er opført på bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen. Miljøstyrelsen har 
foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. bekendtgørelsens bilag 
3, og der er den 17. juli 2017 truffet særskilt afgørelse herom. Aktiviteten er ikke 
VVM-pligtig. 
 
 

4.3 Tilsyn med virksomheden 
Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden da AV-Miljø er et 
affaldsdeponi.  
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4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 
Offentliggørelse 
Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 
Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige 
oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen. 
 
Klage 
Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet: 

 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Styrelsen for patientsikkerhed 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning 
om afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 
afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 
Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på kr. 900 for private 
og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med 
betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 
kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 
ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 
anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden 
videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 14. august 2017. 
 
Betingelser, mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet 
behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. 
Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og 
Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.  
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

http://www.mst.dk/
http://www.nmkn.dk/
http://nmkn.dk/klage/
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Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.  

Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske 
senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Majbrit Miara 

 
 
Miljøstyrelsen 
Virksomheder 
 
Antvorskov Allé 139 
4200 Slagelse 
www.mst.dk 
72544361 
majli@mst.dk 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
 
Amager Ressourcecenter ARC, lre@a-r-c.dk 
Hvidovre Kommune, pom@hvidovre.dk; hbu@hvidovre.dk 
Københavns Kommune, cr96@tmf.kk.dk; tmf@tmf.kk.dk 
Embedslægen Øst, seost@sst.dk 
Friluftsrådet, koebenhavn@friluftsraadet.dk 
Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk 
Dansk Ornitologisk Forening dof@dof.dk 
Hovedstandens Beredskab, forbyg@hbr.dk 
 

http://www.mst.dk/
mailto:pom@hvidovre.dk
mailto:cr96@tmf.kk.dk
mailto:dn@dn.dk
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4. BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk beskrivelse 
 
 
Miljøansøgning 
 
 
 
 
 

 
 
Sagsnr.  
Dok. nr. - 
Initialer JNE 
 
Side 12 af 13 

Til MST 
 
 

 

 
Miljøansøgning 
 
Der søges om miljøgodkendelse til oplagring af 15.000 ton balleteret dagrenovati-
onsaffald. 
 
AV Miljø er miljøgodkendt (miljøgodkendelse af 14. juni 2006) til oplagring af 
balleteret forbrændingsegnet affald. AV Miljø er ikke miljøgodkendt til modtagelse 
af dagrenovationsaffald. ARC har i den foreliggende situation behov for at kunne 
oplagre 2.000 ton/uge. Tidshorisonten for at forbrændingsanlægget er oppe på 
fuld kraft kendes desværre ikke, hvorfor ARC ønsker at forberede sig på, at 
problemerne ikke kan løses inden for kort tid. Vi ønsker derfor miljøgodkendelse 
til at oplagre i 12 uger med mulighed for forlængelse baseret på en konkret 
vurdering. 
 
Oplaget 
Det midlertidige oplag udføres ved oplag i miler (5 m i højden). Oplaget etableres 
oven på en slutopfyldt deponeringsenhed m. membransystem og 
perkolatopsamling. Der vil blive etableret kørestabilt underlag. Oplaget udføres i 
overensstemmelse med retningslinjerne for oplag i det fri (TF-Visse og/eller efter 
retningslinjer givet af den lokale brandmyndighed). 15.000 ton anslås at fylde ca. 
20.000 m2. Ballerne vil være tætte, hvorved risikoen for lugt og skadedyr 
minimeres. Der vil ikke ske balletering på AV Miljø. Ballerne vil blive leveret på ca. 
20 biler pr. dag (syv dage om ugen) a ca. 15 ton/bil. Ballerne vil blive håndteret 
med maskinel beregnet til håndtering af baller. 
 
En autoriseret skadedyrsbekæmper vil blive kontaktet mhp. optimal forebyggelse 
af skadedyr. Kystnær placering vil blive prioriteret aht. naboerne. 
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Bilag B: Kort over virksomhedens beliggenhed  
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